UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CÂMPUS DE PALMAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

PRESTAÇÃO JURISDICIONAL E DIREITOS HUMANOS
Avenida NS 15, 109 Norte - Plano Diretor Norte - Palmas - TO| 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3218-4247 | www.uft.edu.br/prestacaojurisdicional| ppgpjdh@uft.edu.br

EDITAL Nº 008/2016  PPGPJDH

RETIFICAÇÃO DO ITEM 1.1.2

PERÍODO DE ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO

TURMA 2017/2018

 A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação (Propesq) e do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Prestação Jurisdicional e

Direitos Humanos (PPGPJDH), faz saber a todos os interessados a retificação do item 1.1.2 do Edital de

Abertura do Processo Seletivo (Edital nº 005/2016).

1. PERÍODO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS

1.1. Em virtude do Decreto Judiciário nº 269, de 11 de outubro de 2016, da Presidência do Tribunal de

Justiça, publicado no Diário da Justiça nº 3907, de 11 de outubro de 2016, decretando a transferência do

feriado do Dia do Servidor Público, de 28 de outubro para o dia 31 de outubro (segunda-feira), bem como

decretando ponto facultativo no dia 1º de novembro (terça-feira), e considerando-se, ainda, o feriado

nacional do dia 2 de novembro (quarta-feira), passa o item 1.1.2 a figurar com a seguinte redação:

1.1.2 Período de entrega dos documentos: 24 de outubro a 4 de novembro de 2016.

Palmas-TO, 27 de outubro de 2016.

TARSIS BARRETO OLIVEIRA

Presidente da Comissão Examinadora